DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA FEDERAL DA 3ª REGIÃO Data de Divulgação: 03/03/2011 1/27

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA FEDERAL DA 3ª REGIÃO

Edição nº 43/2011 – São Paulo, quinta-feira, 03 de março de 2011

TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 3ª REGIÃO

PUBLICAÇÕES ADMINISTRATIVAS

PRESIDÊNCIA

PORTARIA Nº 6296, DE 24 DE FEVEREIRO DE 2011

Convoca servidores para auxiliarem o Projeto Mutirão “Judiciário em dia”.

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA TERCEIRA REGIÃO, no uso de sua atribuições

regimentais,

CONSIDERANDO o Projeto Mutirão “Judiciário em Dia” sob coordenação do Conselho Nacional de Justiça,

Conselho da Justiça Federal e Tribunal Regional Federal da 3ª Região;

CONSIDERANDO o sucesso do Projeto que conta com mais de 32.000 (trinta e dois mil) processos julgados, as boas

práticas implantadas e a sistemática constantemente aperfeiçoada;

CONSIDERANDO a necessidade de julgamento da totalidade dos feitos atribuídos ao Juízes Federais convocados para

o Projeto Mutirão “Judiciário em Dia”, referentes à Meta 2 2009/2010,

R E S O L V E:
Art. 1º Designar os servidores MARCELO DE SOUZA MELO, RF 6463, Analista Judiciário, SILVIA KADLUBA

ANTUNES, RF 2305, Analista Judiciário, ALEXANDRE DIAS CAVALCANTI, RF 3104, Técnico Judiciário,

CRISTINA PAULA MAESTRINI CASSAR, RF 2924, Técnico Judiciário, e JOÃO MACIEL DE SOUZA

GONÇALVES LOPES, RF 6451, Técnico Judiciário, e MARY SETSUKO NAKASHIMA NISHIMURA, RF 3954,

Técnico Judiciário, lotados, respectivamente, na 1ª, 4ª, 5ª, 6ª, 10ª e 12ª Vara Cível da Subseção Judiciária de São Paulo,

para auxiliarem o Projeto Mutirão “Judiciário em Dia”, durante o período de 4/3/11 a 20/6/11, devendo o auxílio ser

prestado no próprio local em que se encontram lotados.

Parágrafo único. Os servidores deverão apresentar-se na Secretaria de Processamento Geral da Presidência no dia

4/3/11 às 11h, para apresentação do Projeto.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

ROBERTO HADDAD
Presidente

PORTARIA Nº 6295, DE 23 FEVEREIRO DE 2011

Altera a escala do plantão judiciário neste Tribunal para o período que especifica.

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA TERCEIRA REGIÃO, no uso de suas atribuições

regimentais,

CONSIDERANDO o ofício n.º 10/11 - GBVJ, no qual foi solicitada permuta na escala de plantão judiciário, com a

concordância dos Gabinetes envolvidos,

R E S O L V E:
Art. 1º Alterar a escala de plantão judiciário do Tribunal Regional Federal da Terceira Região, fixada na Portaria nº

6228, de 16 de dezembro de 2010, desta Presidência, conforme quadro abaixo, mantendo-se inalterada em relação aos

demais períodos:

PERÍODO - ANO 2011 DESEMBARGADOR FEDERAL TURMA
23 a 30 de março VERA JUCOVSKY 8ª
(...) (...) (..)
25 de maio a 1º de junho LUIZ STEFANINI 5ª

VALDECI
BARREIRA
ESPINELLI
:1642

Assinado de forma digital por
VALDECI BARREIRA
ESPINELLI:1642
DN: c=BR, o=ICP-Brasil,
ou=Autoridade Certificadora
da Justica - AC-JUS, ou=Cert-
JUS Institucional - A3,
ou=TRF3, ou=Servidor,
cn=VALDECI BARREIRA
ESPINELLI:1642
Dados: 2011.03.02 18:27:17
-03'00'

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA FEDERAL DA 3ª REGIÃO Data de Divulgação: 03/03/2011 15/27

Conceder ao(s) funcionário(s) abaixo mencionado(s) SUPRIMENTO DE FUNDOS.PROGRAMA

02.061.0569.4257.0001 - JC

LUCIVALDO SANTOS DA SILVA, FÓRUM CRIMINAL, TÉCNICO JUDICIÁRIO, CPF 245.703.383-72, no valor

de R$500,00 no elemento 3.3.9.0.30.96 - MATERIAL DE CONSUMO - PAGAMENTO ANTECIPADO e no valor de

R$200,00 no elemento 3.3.9.0.39.96 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURÍDICA - PAGTO.

ANTECIPADO.

Todas as despesas acima são referentes ao exercício de 2011.O prazo para utilização é de sessenta dias a partir do 1º dia

útil seguinte ao da publicação e o de prestação de contas são os quinze dias subseqüentes.

CUMPRA-SE. PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE.

São Paulo, 01 de março de 2011

WALTAMIR APARECIDO NIERO

DIRETOR DA SECRETARIA ADMINISTRATIVA

EM EXERCÍCIO

NUCLEO DE ADMINISTRACAO FUNCIONAL

DESPACHOS PROFERIDOS PELA DIRETORIA DO NÚCLEO DE ADMINISTRAÇÃO FUNCIONAL

PROCESSO Nº 10774/2010 - NUAF

INTERESSADA: ROSELI KAZUMI GOYA IRAHA - RF 5794

ASSUNTO AVERBAÇÃO DE TEMPO DE SERVIÇO

Nos termos da informação supra, autorizo a averbação do tempo prestado à Caixa Econômica Federal como tempo

privado, conforme certificado pelo INSS; bem como do tempo prestado à Fundação Casa - SP e ao Ministério Público
do Estado de São Paulo como tempo público estadual.

Indefiro o pedido de averbação quanto aos demais períodos assinalados no formulário cujas respectivas certidões

originais não foram enviadas, haja vista que são documentos indispensáveis à averbação, consignando que a servidora

deverá efetuar um novo requerimento devidamente instruído, em conformidade com as disposições da Cartilha de

Averbação tão logo esteja na posse delas e caso tenha interesse em requerer a averbação daqueles períodos, sem

prejuízo de posterior revisão.

Dê-se ciência à servidora.

À Seção de Pessoal para as providências cabíveis.Publique-se. Registre-se.

São Paulo, 24 / 02 / 2011.

Giselle Doria Salviani Morais

Diretora do Núcleo de Administração Funcional

COORDENADORIA DO FÓRUM CÍVEL

PORTARIA Nº 10/2011-COOR/CÍVEL

O DOUTOR JOÃO BATISTA GONÇALVES, MM. JUIZ FEDERAL COORDENADOR DO FÓRUM CÍVEL

MINISTRO PEDRO LESSA, DA JUSTIÇA FEDERAL DE PRIMEIRO GRAU, DA SEÇÃO JUDICIÁRIA DO

ESTADO DE SÃO PAULO, no uso de suas atribuições legais e regulamentares;

CONSIDERANDO os termos das Portarias nº 64/2010-COOR/CÍVEL, de 26 de outubro de 2010, e nº 66/2010-

COOR/CÍVEL, de 09 de novembro de 2010;

CONSIDERANDO os termos da Portaria nº 28/2011-STF, de 3 de fevereiro de 2011, que designou o MM. Juiz Federal

DR. MARCELO GUERRA MARTINS para atuar como Magistrado Instrutor do Gabinete do Ministro Ricardo

Lewandowski, a partir de 7 de fevereiro de 2011;

RESOLVE:

I - ALTERAR a escala de plantão judiciário semanal cível/SP, para fazer constar como Juíza Federal Plantonista, no
período de 04/03 a 11/03/2011, a MMª Juíza Federal DRA. ADRIANA PILEGGI DE SOVERAL, em substituição ao

MM. Juiz Federal DR. MARCELO GUERRA MARTINS;

II - O Plantão terá início às 19h00 do primeiro dia do período (sexta-feira) e término às 11h00 do último dia (sexta-feira

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA FEDERAL DA 3ª REGIÃO Data de Divulgação: 03/03/2011 16/27

da semana seguinte), salvo quando este for feriado, ocasião em que o término do plantão se dará às 19h00;

III - Estabelecer que a Magistrada citada no item I desta Portaria deverá proceder à indicação dos servidores de sua

respectiva Vara, que a acompanharão no plantão semanal.

CUMPRA-SE, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE.

São Paulo, 01 de março de 2011.

JOÃO BATISTA GONÇALVES

Juiz Federal Coordenador

SUBSEÇÃO JUDICIÁRIA DE FRANCA

COORDENADORIA DE FRANCA

13ª Subseção Judiciária de São Paulo

Justiça Federal de Franca

Diretoria

Portaria nº. 02/2011

O Doutor Marcelo Duarte da Silva, Juiz Federal, Diretor da Subseção Judiciária de Franca, no uso de suas atribuições

legais e regulamentares;

RESOLVE:

Comunicar a escala de Juízes Distribuidores, conforme segue:

PERÍODO JUIZ (A)

01/03 a 31/03/2011 Dra. Daniela Miranda Benetti
01/04 a 30/04/2011 Dr. Marcelo Duarte da Silva

01/05 a 31/05/2011 Dr. Márcio Augusto de Melo Matos

01/06 a 30/06/2011 Dr. Leandro André Tamura

01/07 a 31/07/2011 Dra. Fabíola Queiroz

Cumpra-se. Publique-se.

Franca, 01 de março de 2011.

Marcelo Duarte da Silva

Juiz Federal

Diretor da Subseção Judiciária de Franca

SUBSEÇÃO JUDICIÁRIA DE GUARULHOS

CENTRAL DE MANDADOS DE GUARULHOS

PORTARIA N.º 01 / 2011 - C. M. - GUARULHOS

A EXMA. SRA. DOUTORA LOUISE VILELA LEITE FILGUEIRAS BORER, JUIZA FEDERAL CORREGEDORA

DA CENTRAL DE MANDADOS DA 19.ª SUBSEÇÃO JUDICIÁRIA DO ESTADO DE SÃO PAULO, EM

GUARULHOS, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS E REGULAMENTARES,

CONSIDERANDO que o servidor FLORISVAL BRUNO CAVALLE, RF 3411, Técnico Judiciário, Supervisor da

Central de Mandados, estará no gozo da 1ª parcela de férias regulamentares referente ao exercício 2011, no período de

09/03/2011 a 18/03/2011 (10 dias);

RESOLVE:

DESIGNAR a servidora JOANA ANGÉLICA RODRIGUES TAVARES PINTO, RF: 1285, Técnico Judiciário, para

substituí-lo no período referido.